
 

           

                                                                                        
Αθήνα, 

      
      
                            -------- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ                                                                                Α Π Ο Φ Α Σ Η 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 

                               ---------- 

Ταχ. Δ/νση:  Αν. Τσόχα 15-17                                                               
T.K. – Πόλη:   115 21  Αθήνα 

Ιστοσελίδα: Ε-mail: mail@attik.pde.sch.gr   

email: mail@attik.pde.sch.gr                                                                       ΚΟΙΝ.:    1. Δ/νση ΔΕ  Ανατ. Αττικής 

Πληροφορίες:                                                                                                                  2. Αναφερόμενους  

Τηλέφωνο  : 210-6450624                                                                                         (μέσω της Δ/νσης)                                                                                                                             

FAX   : 210-6450609 

 

 
 
 
ΘΕΜΑ :  “Συγκρότηση του  Π.Υ.Σ.Δ.Ε.  Ανατ. Αττικής, μόνο ως συμβουλίου επιλογής Διευθυντών σχο-

λικών μονάδων Δ.Ε. και Διευθυντών ΣΕΚ" 

 

 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης  Αττικής  

 

              Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.1566/85 «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπ/σης». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 16, παρ. 11 του Ν. 2266/94 και την υπ’ αριθμ. Δ4/708/29-12-1994 Από-

φαση του ΥΠ.Ε.Π.Θ. (ΦΕΚ 992, τ.Β΄/30-12-1994). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου  έκτου  παρ. 3  του Ν.  3839/2010 (ΦΕΚ 51/τ.Α΄/29-3-2010), όπως αντικα-

ταστάθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις παραγράφους 9,11 και 12 του άρθρου 47 του Ν. 3848/2010 

(ΦΕΚ 71/τ.Α΄/2010). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 3848/2010, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις 

διατάξεις του άρθρου 59 παρ. 16 περ. β΄ και γ΄ του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118,  τ. Α΄/24-5-2011). 

5. Τις διατάξεις του αρ. 14, παρ. 29 του Ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπ/κές 

ανάγκες και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ 78/τ. Α΄/14-3-2000). 

6. Το Νόμο 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13-2-2002) «Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών της Πρω-

τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης κ.λ.π.». 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 3467/2006 (ΦΕΚ 128, τ.Α΄/21-6-2006).   

8. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196/12-9-2000 τ. Α΄.) και τη σχετική ΔΙ-

ΔΑΔ/Φ.18.13/1088/ΟΙΚ. 29146/28-12-2000 διευκρινιστική του Υπουργείου Εσωτερικών Δημόσιας 

Διοίκησης και Αποκέντρωσης σχετικά με «τη συμμετοχή και των δύο φύλων στα Υπηρεσιακά Συμ-

βούλια, Διοικητικά Συμβούλια ή άλλα συλλογικά όργανα διοίκησης». 

9. Την υπ’ αριθμ. 259/2-6-2004 Γνωμοδότηση του Ε΄ Τμήματος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, 

που αφορά στη συμμετοχή και των δύο φύλων σε κάθε υπηρεσιακό Συμβούλιο των Δημοσίων Υπη-

ρεσιών και έγινε δεκτή από την Υπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

10. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1, τ. Α΄/3-1-2003), όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του 

άρθρου 47 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ. Α΄/2010) και του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118, τ. Α΄/24-5-2011). 

Αθήνα,  7-6-2011 
Αρ. Πρωτ.  Φ.30/9475 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ  

  ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 



 

11. Τη με αριθ. πρωτ. Φ.350/51/87342/Δ1/19-7-2010 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Δια 

Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων. 

12. Tην αριθ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 Απόφαση Υφυπουργού Εθνικής Παιδείας & Θρη-

σκευμάτων «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 

περιφερειακών υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπ/σης, των Διευθυντών και Υπο-

διευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» (ΦΕΚ 1340/τ. 

Β΄/16-10-2002), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

13. Την αριθ. Φ.350.2/1/1500/Δ1/8-1-2010 Απόφαση του Υπ. Παιδείας Δ.Β.Μ.Θ., με την  οποία 

διορίσθηκαν οι Περιφερειακοί Διευθυντές Εκπαίδευσης.  

14. Την αριθμ.  Υ-113/100277α/Δ2/12-8-2010 (ΦΕΚ 715/τ.Γ΄/12-8-2010) Υπουργική Απόφαση με την 

οποία τοποθετήθηκαν οι Διευθυντές  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

15. Την αριθ. Υ-151/111545/Δ2/8-10-2007 Υπουργική Απόφαση με την οποία τοποθετήθηκαν οι  Προϊ-

στάμενοι Γραφείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

16. Την αριθ. Κ-4/165669α/Δ2/30-12-2010 Απόφαση της Υπουργού Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και 

Θρησκευμάτων με την οποία κυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών της 3
ης

 -11-2010 για την 

ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα υπηρεσιακά συμβούλια (Κ.Υ.Σ.Δ.Ε. –Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. – Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) 

της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.                                                                                                                            

17. Την αριθ. Φ. 31/226/10-1-2011 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Αττι-

κής «Ορισμός σειράς εκλογής και διορισμός αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών στο 

ΠΥΣΔΕ Ανατ. Αττικής». 

18. Την αριθ. Φ.30/17219/10-1-2011 Απόφαση ανασυγκρότησης του ΠΥΣΔΕ Ανατ. Αττικής, ό-

πως τροποποιήθηκε με την αριθ. Φ.30/883/25-1-2011 όμοιά της.  

19. Το αριθ. 4861/30-5-2011  έγγραφο της Δ/νσης ΔΕ Ανατ. Αττικής, με το οποίο διαβιβάζονται 

οι αιτήσεις εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τον ορισμό μελών στο ΠΥΣΔΕ Ανατ. Αττικής. 

20. Το αριθ. 4954/1-6-2011 έγγραφο της Δ/νσης ΔΕ  Ανατ. Αττικής, με το οποίο βεβαιώνει ποια 

μέλη του ΠΥΣΔΕ Ανατ. Αττικής είναι υποψήφιοι Διευθυντές σε σχολικές μονάδες του ΠΥΣΔΕ 

Ανατ. Αττικής. 

21. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων. 

 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
 

Την συγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΠΥΣΔΕ) Α-

νατ. Αττικής, μόνο ως συμβουλίου επιλογής Διευθυντών σχολικών μονάδων και Διευθυντών ΣΕΚ  ως εξής:  

 

 

Α. Τακτικά μέλη 

1. Καπέλλας Στέφανος, κλ. ΠΕ09, Διευθυντής της Δ/νσης ΔΕ Ανατολικής Αττικής, ως Πρόεδρος  

2. Μπαράτση-Μπαράκου Άννα, κλ. ΠΕ04, Προϊσταμένη Εκπ/κών Θεμάτων της Δ/νσης ΔΕ Α-

νατ. Αττικής, ως  Αντιπρόεδρος                                                 

3. Αρβανίτη Κανέλλα, κλ. ΠΕ11,  Σχολική Σύμβουλος Δ.Ε., ως μέλος 

4. Βάρσος Λεωνίδας, κλ. ΠΕ04, του ΓΕΛ Ραφήνας, ως μέλος 

5. Κατράδης Ιωάννης, κλ. ΠΕ04, του 1
ου

 ΓΕΛ Γέρακα, ως μέλος 

6. Κωσταράκος Δημήτριος,  κλ. ΠΕ03, του 2
ου

 Γυμνασίου Βούλας, ως αιρετό μέλος.  

7. Σκανδάλη Αικατερίνη, κλ. ΠΕ11, του 2
ου

 Γυμνασίου Αχαρνών, ως αιρετό μέλος.  

 

Β. Αναπληρωματικά μέλη αντίστοιχα  

1. Ρήγας Ανδρέας, κλ. ΠΕ02,  Δ/ντής του Μουσικού Λυκείου Παλλήνης 

2. Παρασκευά Ελένη, κλ. ΠΕ02,  του 1
ου

 Γυμνασίου Παλλήνης 

3. Παπαδοπούλου-Πούλου Μαρία, κλ. ΠΕ17, Σχολική Σύμβουλος Δ.Ε. 

4. Ζάχος Λάζαρος, κλ. ΠΕ04, του Γυμνασίου Μαραθώνα 



 

5. Παπαδαντωνάκης Ανδρέας, κλ. ΠΕ02, του 1
ου

 ΓΕΛ Παλλήνης 

6. Μπαχτή Άννα, κλ. ΠΕ011, του 2
ου

 Γυμνασίου Μαρκοπούλου, ως αναπληρωματικό αιρετό 

μέλος.    
7. Προβατάς Άγγελος, κλ. ΠΕ11, του 1

ου
 ΓΕΛ Αχαρνών, ως αναπληρωματικό αιρετό μέλος. 

 

 

Γραμματέας ορίζεται η Μαστραντώνη Ειρήνη, κλ. ΠΕ1-Διοικ., της Δ/νσης ΔΕ Ανατολικής Αττικής, με 

αναπληρωτή της τον Τσάμη Νικόλαο, κλ. ΤΕ1-Διοικ., της Δ/νσης ΔΕ Ανατολικής Αττικής. 

 

Η θητεία όλων των παραπάνω  λήγει την 31-12-2011, με εξαίρεση τα αιρετά μέλη, τακτικά και αναπληρω-

ματικά, των οποίων η θητεία λήγει στις 31-12-2012. 

 

                                                                              Ο Περιφερειακός Διευθυντής 

                                                                               Εκπαίδευσης Αττικής                                                        

                                             

                                                                                        

                                                                                  Ιωάννης Ν. Κουμέντος      

 

 

 


